
Gilleschrönika
Anno Domini MMXIII (2013)

Ärade Knutsbröder och Knutssystrar
Ett härligt år för vårt Gille! Trevlig stämning vid Gillesstämman, spännande och fin samvaro vid 

Papegojskjutningen, och inte minst festlig Adeldrickning i finaste sensommarväder.  

Skyttemästaren Krister Berggren ( själv Fågelkung ) gratulerar Ivar Modigh till den suveräna segern i lagtävlingen

Året som gått
Gillesstämman
Gillets Marskalkar trotsade denna kväll, den 7 januari 2013, de kyliga vindarna och klättrade uppför de många 
stegarna till toppen av  S:ta Gertruds kyrktorn, där de utförde årets kimning för de glada Bröder och Systrar, som 
mött upp. Gillescantorn Britta Gustafsson och Gillesgigaren Arne Gustafsson spelade på flygel och cello resp. 

tvärflöjt och gitarr. Skråherren började med 
att tända ett ljus för Gillets tidigare 
skråherre Ove Theander, som avled den 
28/12, och gav oss därefter några 
tänkvärda ord. Ålderman Bengt Hansson 
tillönskade alla ett Gott Nytt År och tackade 
de medverkande samt inbjöd till Gilles-
stämma i församlingshemmet i Falsterbo. 

Dit hade ett sjuttiotal personer kommit, och 
varje hushåll tilldelades Årsberättelsen i 
form av  2012 års Gilleschrönika, som 
denna. 
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Åldermannen öppnade Stämman, och vi fick höra Skattmästaren Kenneth 
Parnefjord redogöra för Skillingarnas hantering och Penningkistans innehåll. 
Granskarnas berättelse föredrogs av  Hans Fredin, och Stämman gav Gillesrådet 
ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret och beslutade följa Rådets förslag 
om oförändrad Knutsgäld för 2013: 180 riksdaler för Broder och 160 för Syster.

Då 2:e Stolsbroder Nils-Ola Roth önskat avgå efter 31 år, invaldes Skattmästaren 
Kenneth Parnefjord i hans ställe. Marskalk Stefan Johansson valdes att ersätta 
Kenneth som skattmästare. V. Övermarskalk Sven Lerning önskade även avgå 
efter många år, och ersattes med Marskalk Lasse Berg, nu Vice Övermarskalk.
Till ordinarie Gillesgranskare för ett år omvaldes Hans Fredin och Hans E                     Nils-Ola och Sven avtackas         
Johansson, och som ersättare Ingemar Johansson och Joh Fredén.                             

Befattningar under perioden januari 2012 - januari 2016 efter justering:

Ämbetsmän som väljes vid Gillets Stämma:
Ålderman   Bengt Hansson 
1:e Stolsbroder              Bengt Ericson
2:e Stolsbroder  Kenneth Parnefjord
3:e Stolsbroder Jens Erch
Ämbetsmän efter 
konstituering:    
Skrivare  Peter Jungbeck Skattmästare  Stefan Johansson
Ceremonimästare Anders Hansson 1:e vice Ceremonimästare Ivar Modigh
Övermarskalk  Henrik Lindal  1:e vice Övermarskalk Lasse Berg
Skaffare  Krister Hansson 1:e vice Skaffare Alf-Göran Perserot
Skråherre  Vakant  
Skyttemästare  Krister Berggren                      1:e vice Skyttemästare           Patric Heimbrand
Chrönikör o Custos  Lennart Bendz  Klenodbevarare Bengt Persson
Tjänstemän:
Gillescantor  Britta Gustafsson Gillesgigare  Arne Gustafsson
Marskalkar: Börje Nilsson  Lars Lindmark  Anders Karlsson
  (Henrik Lindal)   (Ivar Modigh)  (LasseBerg)
 (Alf-Göran Perserot) Bill Hansen (bildhuggare)  Carl-Johan Servin

Stadgeändringar: Ålderman återupptog de vid föregående Gillesstämma genomgångna ändringarna av Gillets
Skrå, som nu kunde fastställas. Det viktigaste är, att val av ämbetsmän saxas så, att hälften väljes vartannat
år,samtliga som tidigare för en period av fyra år. Ålderman väljes som tidigare. 

Skaffaren Alf-Göran Perserot hade som vanligt 
ordnat en utsökt buffé med lax, kyckling, kallskuret, 
potatissallad och goda frukter. Övermarskalk 
Henrik Lindal med flinka Marskalkar serverade gott 
rött eller vitt vin. Till kaffet föreläste professor Bertil 
Ringberg från Stockholms Universitet om framtiden 
för Falsterbonäset med tanke på sandflykt och 
havsnivåhöjning.

Slutligen tackade Åldermannen föredragshållaren 
och förklarade sammankomsten avslutad.

Papegojskjutningen hölls den 2:e juni. För detta 
evenemang se Skyttemästarens sidor 6 o 7.
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Adeldrickningen 2013:    Bröder och Sýstrar ankommer till Skanörs rådhus den 7 september för att hälsa på 
varandra och få ett glas bubbel. Vice Ceremonimästaren Ivar Modigh presenterar de tillresta gästerna från 
övriga Knutsgillen. Åldermannen hälsar Bröder och Systrar, 123 personer, välkomna med en skål. 

Överst anländer recipientparet Måns och Margareta Jacobsson samt blivande Marskalken Lars Lindmark med hustru Danielle. 
I mitten ÅM Lennart Söderberg, Landskrona med Monika Nordengren, ÅM Knud Tirup, Ringsted med maka Kirsten samt Lekare 
Holger Bak, Tumathorp med Gunnel Karlstedt. Nederst Bildhuggaren Bill Hansen med maka Titti, Skrivaren Peter Jungbeck med 
maka Evelyn Gandrup Jungbeck samt Vice Skyttemästeren Patrik Heimbrand med maka Susanna.

Därefter ställde Bröder och Systrar upp framför Rådhuset och avtågade till kyrkan. Huvudprocessionen 
med  Gillesråd och Gäster följde därefter, varvid Vice Övermarskalk Lasse Berg ringde i Knutsklockan.   

S:t Knuts Gille I Skanör-Falsterbo

3



Ungdomar ur Vellinge Trumkår ledde intåget i Kyrkan och t.f. Skråherre Marianne Fridh Ferm tog emot och höll  
en kort betraktelse. Gillescantorn Britta Gustafsson dirigerade Da Capokören och spelade tillsammans med sin 
make Gillesgigaren Arne. Trumkåren ledde även uttåget ur kyrkan. Sammantaget en excellent musikupplevelse.

Parentation med ljuständning genomfördes för följande medlemmar, som lämnat vår krets: Ove Theander, 
mångårig Skråherre i vårt Gille, CO Ericson, Birgitta Lagergren Falk, Jörgen Fagerlund och Henny Persson.
Vi vill härmed också hedra vår bortgångne Broder Per Stenmarck.

Recipiendi intogs genom sedvanlig ritual: Mats o Maria Ahlberg, Anders o Madeleine Almér, Thomas o Marie-
Louise Andersson, Kjell o Ewa Elgstig, Per o Monika Ericsson, Bo o Gunill-Louise Femtvik, Lars o Eva Holm-
ström, Måns o Margareta Jacobsson, Göran Olofsson o Ann Herstedt samt Robert o Elisabeth von Schrowe. 
Broder Leif Håkansson 
transfererades från annat 
Gille. 

Gulddufva för 50 års 
medlemskap tilldelades 
Carl-Otto Holm.

Silverdufvor för 25 års 
medlemskap fick Anna 
Cappelin, Sven o Clary 
Lundahl, Jan o Marianne 
Nilstoft.

Jubilarerna till höger. Carl-
Otto har även sin ”gamla”
silverdufva på sig.
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Mer om Adeldrickningen  Efter ceremonierna i kyrkan tog de flesta bussen till Strandbaden, där drink 
serverades på den övre terrassen, och där vädret dessutom tillät trevlig samvaro i kvällssolen. 1:e vice 
Ceremonimästaren Ivar Modigh ledde sedan ceremonierna, och Gillets stora Dufva hissades i tak. Åldermannen 
önskade alla välkomna till bords, och utbringade Knutsgillets skål. Det blev  en härlig stämning och en väl-
smakande middag med goda viner, och personal som ansträngde sig till det yttersta.

                 Lennart Söderberg håller tacktalet, och värdparet skålar vid Bo Femtvik och Titti Hansens bord 
 
Knutskören framträdde för fjärde gången under Gillescantor Britta Gustafssons ledning i form av en hyllning till 
Kvinnan och delade ut en ros till Systrarna. Tredje Stolsbroder Jens Erch höll talet till Recipiendi, vilket 
besvarades av nyintagne Brodern Måns Jacobsson. Ålderman Lennart Söderberg, Landskrona Knutsgille, höll 
ett bejublat tacktal. Därefter vidtog dansen med härlig dansmusik i danslokalen intill.

Knutskören framför sin hyllning till Kvinnan med ros i hand.   Till  höger låter sig Skyttemästaren och    
                                hustru Christine väl smaka av ”nattakorven”.

Efter 12-slaget kunde Vice Övermarskalken Lasse Berg unisont gratuleras på sin 
70-årsdag med leven och sång.
Kaffe och ytterligare förfriskningar kunde hämtas i baren, och senare bjöds på 
varm korv  med bröd. Kl. 01 tackade Åldermannen orkestern och uppmanade alla 
att styra kosan hemåt. Hemfärden företogs individuellt och med buss.

Representation
Gillets Ålderman med hustru har under året inbjudits till övriga gillens Högtids-
möten och själv  besökt några samt representerats av  Gillets Ämbetsmän vid 
samtliga utom Flensborg och Visby. 
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Papegoyeskjutningen A.D. 2013

Årets upplaga av Papegoyeskjutningen präglades av en ovanligt stark beslutsamhet. Efter ÖB:s konstaterande 
att Sverige endast kan försvara sig under en vecka, genomförde vi en noggrann efterforskning. Den ledde oss 
till slutsatsen att han menade – oss, Knutgillets långbågsskyttar. Med fladdrande fanor och klingande spel 
visade vi befolkningen på Näset att vi tog utmaningen på allvar.
Utspisningen inleddes därefter som alltid med Broder Åldermans avsmakning av Mölska och Skanörssill. 
Banka-Bengt uttryckte sig med finess såsom vore han en Mästerkock på TV4: ”Det var jättegott!”

 
Tävlingarna inleds med mat och dryck för de vuxna och dragkamp för ungdomarna under överinseende av CM. 
Första pilskotten bjudes nu Bröderna, som i årets upplaga samlat 23 deltagare. Efter särskjutning mellan Ebbe 
Jönsson och Broder Skyttemästaren vinner den senare. Något ofint kan tyckas!  Bröderna Lennart Bendz och 
Bengt Persson delar broderligt på bronsplatsen. Så stiger våra Valkyrier in i handlingen och visar återigen prov 
på eminent skytte. Slutlig segrare blir Syster Britta Bendz med ett vackert huvudskott i Goyan -se bild. 
Katarina Hansson tränger sig före svärmor Ewa som förpassas till tredjeplatsen. 

Ålderman gratulerar Skyttemästaren, nu själv Fågelkung  Årets glada Majdrottning Britta Bendz efter effektiv träff

Sålunda uppvärmde kan vi nu formera Compagnierna enligt följande:

Compagni  Skanör   Falsterbo   Landet Innanför
Lagledare  Bengt Ericsson  Anders Hansson  Jens Erch
Skytt 1   Britta Bendz  Börje Nilsson   Cecilia Lindal
Skytt 2   Patrik Heimbrandt Katarina Hansson  Ivar Modigh
Skytt 3   Bengt Persson  Kristina Fredin   Ebbe Jönsson
Överlägset segrande lag blev Landet Innanför, där bäste skytt var Ivar Modigh (se bilden å framsidan), 
som därvid hemförde Den Blodiga Vildsvinsbeten under året, att bäras även till högtidsdräkt.
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Årets VM i Långbågsskytte samlade lag från Ystad (Ola och Marie Månsson), Thumatorp (Björn och dotter 
Veronika Persson) och Lund (Kurt Nilsson och dotter Charlotte Strömstedt), för att i ädel kamp med Skanör-
Falsterbo (Britta Bendz och Krister M Berggren) avgöra vem som bäst bevarat formen sedan julbordet.  Det blev 
en rasande kamp mellan i första hand Ystad och hemmalaget. Dock blev Ystadlaget för svårt denna gången.  
Dubbelt gladde sig säkert Ola och skiner såsom sola för att han kunde återvända i triumf till Ystad, och för att 
det inte finns någon Gråtande Papegoya där…. Vi utsåg som vanligt årets hatt och huva. Bland de nominerade 
vann Patric Heimbrand och Kristina Fredin. Sen drack jag ett glas vatten och sen minns jag inget mer.

Den skinande Solen Ola Månsson med maka Marie  Lite i hatten? Vinnarna Kristina Fredin o Patrik Heimbrand

Skanör uti den sköna maj 2013

Skrivande Skyttemästare:  Krister M Berggren - Fågelkung för året. 
Fotograf vid tillfället:  Chrönikör Lennart Bendz - stolt innehavare af Den Gråtande Papegoyan - hela året.
_________________________________________________________________________________________

Julinblåsningen
Det nya verksamhetsåret startade egentligen den 1:a advent 2012, då vi samlades i Skanörs Rådhus, som var 
vackert smyckat med adventsstakar i varje fönster. Ceremonimästaren Anders Hansson ledde allsången och 
Marskalkarna serverade varm glögg. Eftersom Åldermannen fyllt jämnt i veckan, uppvaktades han med ett 
liniment för invärtes bruk från de skotska högländerna. Därefter samlades alla nedanför rådhustrappan och fick 
höra två duktiga trumpetare, Noa Tholén och Malte Larsson från Vellinge Kulturskola, blåsa in julen.
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         Ålderman Bengt Hansson med Åldfru Ewa på rådhustrappan omgivna av deltagande gäster från de andra Knutsgillena

Nedtecknat i Skanör den 15 december 2013

           Bengt Hansson     Lennart Bendz
                      Ålderman                      Chrönikör

Gillesprogram för år 2014, att bokas in redan nu!
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Alltid den 7 januari: Gillesstämma med festbuffé och Knutsföreläsning. 
Kvällen inleds med Knutsbön i Falsterbo kyrka och därefter Gillesstämma i Falsterbo församlingshem. 
Missa inte denna trevliga stämningsfulla träff mitt i vintermörkret, med god förtäring och Knutsföreläsare.

Söndagen den 1 juni:  Papegojskjutning uti Fyrmästarängen bakom Skanörs kyrka. 
Samling i Skanörs Rådhus och därefter procession  med Compagnifanor och klingande spel till skytteängen. 
Medtag gärna barn och intresserade vänner samt stolar eller filt och egen korg med lite gott att förtära. 

Lördagen den 6 september:  Adeldrickning, Gillets Högtidssammankomst.
Välkomstdrink i Rådhuset, högtidliga ceremonier i Kyrkan och gourmetmiddag med bal på Strandbaden.

Söndagen den 7 december:  Julinblåsning med Glögg i Skanörs Rådhus. 

Till ovanstående kommer separata kallelser att utsändas!  Hur man klär sig och bär Gillets tecken 
vid olika evenemang framgår av Gilleslängden, som utkommer vart fjärde år. Spar den !

Gillesrådet sammanträder i Skanörs Rådhus kl.19, vid följande tillfällen:
13  januari  14 april  9 juni
  4  augusti   15 september  3 november (Marskalksinvigning)


